

# **PROTOKÓŁ Nr II/10**

## **z obrad II sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach**

### **z dnia 10 grudnia 2010 r.**

godzina rozpoczęcia - 12:00;  
godzina zakończenia - 13:42;

#### **Do punktu 1 porządku**

##### **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący RM -Mariusz Majak** - Otworzył obrady II Sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach VI kadencji samorządu gminnego.

Przywitał Pana Burmistrza Jerzego Marka Olecha wraz z przybyłą rodziną na dzisiejszą sesję, wszystkich Radnych Rady Miejskiej, Pana Wicestarostę Jarosława Stankiewicza, dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, dyrektorów szkół, dyrektorów i prezesów spółek gminnych, Radnych Powiatu Pyrzyckiego, Sołtysów, lokalne media oraz wszystkich przybyłych zaproszonych gości.

Stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych jest 13. nieobecna radna Zofia Gumowska - usprawiedliwiła swoją nieobecność oraz nieobecny jest radny Mirosław Budynek - *przybył o godz. 14: 12.*

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
- Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
- Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

#### **Do punktu 2 porządku**

##### **Zgłaszanie zmian do porządku obrad sesji.**

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Nie zgłoszono żadnych zmian do porządku obrad sesji.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty bez żadnych zmian.

#### **Do punktu 3 porządku**

##### **Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza.**

**Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej - Andrzej Ogrodowicz** - Wysoka Rado, Szanowni Państwo, w dniu 21 listopada br. nasi mieszkańcy wybrali Radę

Miejską w Pyrzycach, natomiast w dniu 5 grudnia br. nasi wyborcy wybrali Burmistrza Pyrzyc. Jest mi niezmiernie miło i mam przyjemność zakomunikować decyzję Gminnej Komisji Wyborczej, której miałem zaszczyt przewodniczyć. Odczytał treść zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Pyrzyc, którym został Pan **JERZY MAREK OLECH**. (Zaświadczenie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.)

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poprosił Burmistrza Pyrzyc o złożenie ślubowania.

#### **Do punktu 4 porządku**

##### **Złożenie ślubowania przez Burmistrza.**

**Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech** - Złożył ślubowanie: „Obejmując urząd Burmistrza Pyrzyc, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności naszych mieszkańców. Tak mi dopomóż Bóg”. - Tekst ślubowania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

**Przewodniczący RM -Mariusz Majak** - Szanowny Panie Burmistrzu, chciałbym złożyć gratulacje z okazji wyboru i chciałbym życzyć samych sukcesów w pracy na rzecz naszego samorządu gminnego. Ze swojej strony, jako Przewodniczący i myślę, że ze strony również Radnych Rady Miejskiej chciałbym zadeklarować daleko idącą współpracę „Panie burmistrzu, niech zgoda w Pyrzycach buduje”. Dziękuję, życzę wszystkiego dobrego i powodzenia.

*Przybył Radny Mirosław Budynek – godz. 14:12;  
Stan Radnych na sali – 14:*

**Burmistrz Pyrzyc -Marek Olech** - Panie Przewodniczący Rady Miejskiej! Panie Radne! Panowie Radni! Panie Przewodniczący Rady Powiatu, Panie Starosto Pyrzycki. Wszyscy Szanowni Państwo przybyli tu dziś na II Sesję Rady Miejskiej nowej kadencji. Drodzy Mieszkańcy Naszej Gminy.

Wybór na burmistrza Pyrzyc przyjąłem z nieukrywanym wzruszeniem, ale też i z radością. Trudno nie cieszyć się z faktu, że większość mieszkańców naszej Gminy biorących udział w wyborach - 21 listopada i 5 grudnia - właśnie mnie zdecydowała się powierzyć ten zaszczytny, ale także odpowiedzialny urząd. Tym bardziej, że odniosłem ten sukces rywalizując w II turze z bardzo godnym kontrkandydatem i że była to rywalizacja w duchu fair - play. Dlatego na początku mojego wystąpienia chciałbym się do niego bezpośrednio zwrócić:

Szanowny Panie Przewodniczący! Zwracam się do Pana już nie jako do konkurenta, ale jako do człowieka, któremu dobro gminy szczególnie leży na sercu. Dawał Pan na to niejednokrotnie dowody tu, w tej sali, odpowiedzialnie sprawując przez dwie kadencje mandat radnego. Z uwagą słuchałem Pana merytorycznych wystąpień w ważnych dla gminy sprawach i podziwiałem Pana chęć do konstruktywnej współpracy z organem wykonawczym. Dlatego chcę, abyśmy obaj, sprawując dziś dwa najważniejsze w gminie urzędy, współpracowali na co dzień w rozwiązywaniu jej najważniejszych problemów.

Ja taką współpracę szczerze deklaruję i o taką współpracę proszę. Nie jest przecież przypadkiem, że to właśnie my z woli wyborców stanęliśmy do rywalizacji w finałowej turze. Obaj chcieliśmy być gospodarzami gminy, wolni od partyjnych uwikłań, ponad politycznymi podziałami. I to znalazło uznanie u większości mieszkańców naszej Gminy. Obaj też deklarowaliśmy chęć zmiany sposobu zarządzania Gminą przedkładając jej dobro nad partykularne, osobiste interesy. Róbmy, więc to wspólnie przez najbliższe cztery lata. Jestem przekonany, że więcej nas łączy niż dzieli.

Wysoka Rado!

Gdy zdecydowałem się kandydować na burmistrza Pырzyc, wielokrotnie podkreślałem, że chcę ten zaszczytny urząd sprawować inaczej od mojego poprzednika. Zawsze będę pamiętał, że jestem jedynie władzą wykonawczą a najwyższą władzą uchwałodawczą w naszej Gminie jest Rada Miejska. Toteż wraz z podległymi mi pracownikami Urzędu Miejskiego dołożę wszelkich starań, aby podejmowane w tej sali uchwały były możliwie szybko i jak najlepiej realizowane.

Przekładając, natomiast Wysokiej Radzie przygotowane przez merytoryczne wydziały propozycje uchwał, będę zabiegał w stałych komisjach Rady o współpracę w nadaniu im ostatecznego kształtu, licząc się z Waszymi opiniami i Waszą znajomością spraw. Liczę, więc na stałą, konstruktywną współpracę i taką daleko idącą współpracę deklaruję. Dużą rolę widzę tu po stronie Urzędu Miejskiego.

We współpracy z Wysoką Radą chcę postawić na doświadczenie i kompetencje, jego najważniejszych urzędników, którym chcę zostawić większą niż dotąd możliwość wykazania własnych inicjatyw i samodzielność w rozwiązywaniu bieżących spraw i problemów.

Panie Przewodniczący Rady Powiatu, Panie Starosto Pырzycki!

Mieszkańcy gminy Pырzyce to niemal połowa mieszkańców naszego powiatu. Gmina Pырzyce stanowi znaczącą część Ziemi Pырzyckiej, naszej regionalnej wspólnoty lokalnej, ukształtowanej nie tylko administracyjnie i geograficznie, ale także historycznie. Cenię zaangażowanie liderów samorządu powiatowego i ich troskę o dobro tej wspólnoty, o jej rozwój i integrację gmin. Miałem możliwość przekonania się o tym pełniąc mandat radnego Rady Powiatu i będąc jej przewodniczącym.

Wiem, że bogatsza gmina Pырzyce to także bogatszy powiat pырzycki. Dlatego tam, gdzie jest to możliwe, powinniśmy współpracować łącząc nasze organizacyjne działania i finansowe możliwości dla dobra naszych mieszkańców. Jestem przekonany, że taka współpraca będzie, i że będzie ona znacznie lepsza niż dotąd. Przecież razem możemy więcej! Do tego chyba nie muszę nikogo przekonywać. Wiem, że ze strony samorządu powiatowego jest chęć takiej współpracy. Ja obiecuję zrobić wszystko, aby była ona również po stronie gminy Pырzyce.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!

Nie czas jeszcze dziś przedstawiać najważniejsze kierunki działań, które powinny mieć na celu realizację mojego programu wyborczego, ale także programu moich konkurentów - Mariusza Majaka, Ryszarda Grzesiaka i Kazimierza Lipińskiego - wszystkich elementów tych programów, które będą możliwe do realizacji. Chciałbym, abyśmy wspólnie z Wysoką Radą takie kierunki na najbliższą kadencję przyjęli. Powinniśmy zacząć od pilnego ustalenia aktualnej sytuacji

finansowej Gminy i przyjęcia programu jej stabilizacji i poprawy. Pozwoli to na określenie realnych możliwości inwestycyjnych Gminy w najbliższych latach.

Palącym wręcz problemem jest szybkie podjęcie skutecznych działań o pozyskiwanie większych niż dotąd środków finansowych spoza budżetu, zwłaszcza z Regionalnego Programu Operacyjnego. Czas płynie, a to już ostatecznie lata takich możliwości. Uważam to za jedno z najpilniejszych zadań.

Wysoka Rado!

Przed nami dużo ważnych i odpowiedzialnych decyzji. Chciałbym, abyśmy możliwie szybko zaczęli je wspólnie podejmować na kolejnych sesjach Rady Miejskiej.

Drodzy Mieszkańcy Naszej Gminy!

Raz jeszcze serdecznie dziękuję wszystkim za zaufanie. Dziękuję mojej rodzinie, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom za wsparcie.

To w Was, w Waszej wiedzy, doświadczeniu i umiejętnościach widzę ogromny potencjał naszej gminy i dlatego wiem, jestem pewien, że wspólnie zmienimy jej oblicze, aby można było tutaj mieszkać, pracować a przede wszystkim godnie żyć. Dziękuję.

**Przewodniczący RM – Mariusz Majak** – Panie Burmistrzu, jako Przewodniczący Rady chciałbym zadeklarować daleko idącą współpracę to, co już powiedziałem w rozmowach, jakie już toczyliśmy z Radnymi przy organizowaniu się, przy organizowaniu pierwszych sesji, Radni również wyrażają chęć daleko idącej współpracy i myślę, że będzie tak jak powiedziałem przy złożeniu Panu gratulacji, że zgoda w Pырzycach zacznie budować.

## **Do punktu 5 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia liczby, rodzaju i przedmiotu działania stałych komisji rady (Druk Nr 3/10).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

**Przewodniczący RM – Mariusz Majak** – W poprzedniej kadencji powołane były 4 komisje plus Komisja Rewizyjna, czyli 5 komisji. Często zdarzało się tak, że organizacyjnie nie byliśmy w stanie dobrze przeprowadzić tych komisji ze względu na taki, a nie inny skład Rady. 15 osób w składowości Rady nie było w stanie zapewnić dobrej obsługi tych Komisji. Często zdarzało się tak, że na komisjach były tylko dwie osoby i były różnego rodzaju związane z tym problemy. W związku z powyższym przedstawiamy dzisiaj ten projekt uchwały w sprawie powrotu do takiego ustalenia liczby komisji, która była na początku kadencji 2006 – 2010 w ocenie wielu Radnych jest to lepsze rozwiązanie. Te 4 komisje wyglądałyby następująco:

- 1) Komisja Rewizyjna, która wynika z ustawy musi być, jest obowiązkowo obligatoryjna i 3 komisje, które wynikają już ze statutu:
- 2) Komisja Budżetu,
- 3) Komisja Edukacji,
- 4) Komisja Rolnictwa i Ekologii.

Radni otrzymali już projekt uchwały, z którym pewnie doskonale się zapoznali. Otwieram dyskusję.

Nie wniesiono żadnych głosów w dyskusji.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia liczby, rodzaju i przedmiotu działania stałych komisji rady (Druk Nr 3/10).

Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Stwierdził, że Uchwała Nr II/3/10 została podjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

**Do punktu 6 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady (Druk Nr 4/10).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Każdy z Radnych mógł zaproponować swój udział w określonej komisji i tak też się stało. Radni zaproponowali swój udział w następujących komisjach:

1) KOMISJA BUDŻETU:

- Damian Błażejowski
- Mirosław Budynek
- Ryszard Grzesiak
- Miłosz Łuszczuk
- Marian Osekowski

2) KOMISJA EDUKACJI:

- Joanna Dąbrowska
- Dariusz Jagiełło
- Joanna Kołatkiewicz
- Bożena Tołoczko
- Jerzy Wroński

3) KOMISJA ROLNICTWA I EKOLOGII:

- Danuta Czastka
- Zofia Gumowska
- Wiesław Kruszewski
- Małgorzata Piotrowska

**Radny Dariusz Jagiełło** - Jeżeli chodzi o Komisje Edukacji, to w zakresie komisji edukacji jest bezpieczeństwo, a ta komisja patrząc na zadania to są one dosyć szerokie i sama nazwa Komisja Edukacji wydaje mi się trochę za wąska, czy w tym punkcie można byłoby ją rozszerzyć Komisja Edukacji i np. Spraw Społecznych, czy może przedyskutować to na Komisji a na następnej sesji podjąć ten temat, bo tutaj mamy

oświatę, kulturę, ochronę zabytków, zdrowie, opiekę, bezrobocie i politykę parorodzinną, także wydaje mi się, że będzie to zasadne, jeżeli komisja rozszerzy trochę swoją nazwę.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Ja widzę tu dwie drogi, jeżeli Pan Radny zgłosiłby już w tej chwili wniosek konkretny o zmianę nazewnictwa tej komisji, wówczas moglibyśmy to przyjąć już na tej sesji teraz. Natomiast, jeżeli będzie to w terminie późniejszym to będziemy musieli zmieniać tą uchwałę, którą dzisiaj przyjmujemy.

**Radny Dariusz Jagiełło** - Tak na gorąco i na szybko przekonsultowaliśmy i wydaje mi się, że już dzisiaj na tej sesji możemy podjąć taką decyzję, żeby to była Komisja Edukacji i Spraw Społecznych - wnioskuję o taką nazwę Komisji.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Po konsultacjach może powrócimy do zmiany tego nazewnictwa na najbliższej sesji i przygotujemy projekt uchwały.

**Radny Dariusz Jagiełło** - Rozumiem, że wrócimy do tego, bo tak jak myślałem, że jest to trochę za bardzo na gorąco, dlatego zaproponowałem, żeby to było zasygnalizowanie tematu, a tematem zająć się na najbliższej sesji.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - To do tego tematu wrócimy na najbliższej sesji. Pan Wiceprzewodniczący mówi, że gdybyśmy zgłosili to już przy samym formułowaniu projektu uchwały, wówczas można byłoby to przeprowadzić.

Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji rady (Druk Nr 4/10).

Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Stwierdził, że Uchwała Nr II/4/10 została podjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Ogłosił 20 minut przerwy dla stałych Komisji Rady w celu ukonstytuowania się i wyboru kandydatów na Przewodniczących poszczególnych Komisji.

*Po przerwie: od 12:25 do 12:44;*

*Po przerwie:*

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Zaproponował osobom, które chciały złożyć gratulacje i życzenia Panu Burmistrzowi uczynienia tego w tej chwili.

Nastąpiło wręczanie kwiatów i składanie gratulacji Burmistrzowi Pyrzyc Panu Jerzemu Markowi Olechowi.

## **Do punktu 7 porządku**

### **Powołanie przewodniczących stałych komisji rady.**

#### **a) zgłaszanie kandydatów;**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poprosił Przewodniczących posiedzeń Komisji o złożenie informacji o wyborze przewodniczących poszczególnych komisji.

**Przewodniczący posiedzenia K. Budżetu - Ryszard Grzesiak** - Poinformował, iż Komisja Budżetu ukonstytuowała się i na Przewodniczącego K. Budżetu wybrała Pana Mariana Osekowskiego, natomiast Wiceprzewodniczącym Komisji został Pan Mirosław Budynek.

Wniosek K. Budżetu w sprawie zgłoszenia kandydata na Przewodniczącego K. Budżetu stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

**Przewodniczący posiedzenia K. Edukacji - Joanna Dąbrowska** - Poinformowała, iż Przewodniczącym K. Edukacji został Pan Dariusz Władysław Jagiełło, natomiast wiceprzewodniczącą K. Edukacji została Pani Joanna Kołatkiewicz.

Wniosek K. Edukacji w sprawie zgłoszenia kandydata na Przewodniczącego K. Edukacji stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

**Przewodniczący posiedzenia K. Rolnictwa i Ekologii - Wiesław Kruszewski** - Poinformował, że Przewodniczącą K. Rolnictwa i Ekologii będzie Pani Małgorzata Piotrowska, natomiast Wiceprzewodniczącym Komisji została Pani Danuta Cząstka.

Wniosek K. Rolnictwa i Ekologii w sprawie zgłoszenia kandydata na Przewodniczącego K. Rolnictwa i Ekologii stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Radni nie wnieśli żadnych sprzeciwów.

#### **b) podjęcie uchwały.**

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji Rady.

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych Komisji Rady.

#### Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;

**Przewodniczący RM - A. Gumowski** - Stwierdził, że Uchwała Nr II/5/10 została podjęta i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

## **Do punktu 8 porządku**

### **Powołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

#### **a) zgłaszanie kandydatów;**

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydat na Przewodniczącego K. Rewizyjnej.

**Radny Damian Błazejewski** - Zaproponował na Przewodniczącego K. Rewizyjnej kandydaturę Pana Miłosza Łuszczyka, który ma 33 lata, absolwent prawa i administracji na Uniwersytecie Szczecińskim, funkcjonariusz Państwowej Policji, członek kilku komisji rewizyjnych w różnych stowarzyszeniach myślę, że jego kandydatura będzie bardzo odpowiednia na to stanowisko.

**Radny Miłosz Łuszczyk** - Wyraził zgodę.

Radni nie zgłosili więcej kandydatów.

#### **b) podjęcie uchwały.**

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, projekt stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poddał pod głosowanie kandydaturę **Radnego Miłosza Łuszczyka** na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

#### Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;  
Kandydatura **Radnego Miłosza Łuszczyka** uzyskała akceptacje Rady.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - **Radnego Miłosza Łuszczyka**.

#### Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Stwierdził, że Uchwała Nr II/6/10 została podjęta i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

## **Do punktu 9 porządku**

### **Powołanie członków Komisji Rewizyjnej.**

#### **a) zgłaszanie kandydatów;**

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydat do składu K. Rewizyjnej.



**Przewodnicząca K. Budżetu - Marian Osękowski** - Zgłosił kandydaturę pana Damiana Błażejewskiego, który jest Radnym drugą kadencję. W poprzedniej kadencji by członkiem K. Budżetu, bardzo aktywnie uczestniczył w tej komisji, zna sprawy i dlatego będzie to odpowiednia kandydatura do K. Rewizyjnej.

**Radny Damian Błażejewski** - Wyraziła zgodę.

**Wiceprzewodniczący RM - Wiesław Kruszewski** - Zgłosił kandydaturę pani Danuty Cząstki.

**Radna Danuta Cząstka** - Wyraziła zgodę.

**Wiceprzewodniczący RM - Ryszard Grzesiak** - Zgłosił kandydaturę pani Bożeny Tołoczko.

**Radna Bożena Tołoczko** - Wyraziła zgodę.

Radni nie zgłosili więcej kandydatów.

### **b) podjęcie uchwały.**

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej, projekt stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej, w której skład weszli:

- 1) **Radny Damian Błażejewski;**
- 2) **Radna Danuta Cząstka;**
- 3) **Radna Bożena Tołoczko;**

Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;

**Przewodniczący RM - A. Gumowski** - Stwierdził, że Uchwała Nr II/7/10 została podjęta i stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

### **Do punktu 10 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza (Druk Nr 6/10).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poinformował, że każdy z Radnych otrzymał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i każdy mógł zapoznać się z tym projektem i pewnie został on dogłębnie przeanalizowany przez Radnych. Jestem jednym z wnioskodawców, który podpisał się pod tym projektem uchwały. Projekt wygląda w ten sposób, że Radni wnioskodawcy proponują utrzymanie

wynagrodzenia burmistrza na dotychczasowym poziomie, czyli na takim poziomie, jaki był ustalony uchwałą jeszcze w 2008 r. Po dyskusjach w gronie Radnych uznaliśmy, że jest to najlepsze rozwiązanie na ten dzień. Poprzednia Rada uchwalając wynagrodzenie kierowała się jakimiś względami, na pewno było to uzasadnione, dodam jeszcze, że wynagrodzenie to jest nie najniższe, nie najwyższe, jest ono pośrednie w stosunku do tego, co jest w tabelach zaszeregowania w rozporządzeniu regulującym kwestie wynagrodzenia burmistrza. Ta propozycja wynika stąd, aby pozostawić na razie wynagrodzenie tak jak jest, ewentualnie można powrócić do tego zagadnienia po jakimś czasie.

**Wiceprzewodniczący RM - Ryszard Grzesiak** - Poinformowałem Pana Przewodniczącego Rady, że powstał Klub Radnych Platformy (myślę, że o tym będzie mowa w późniejszym czasie), ale mówię o tym, ponieważ występuję tutaj w imieniu Klubu Radnych, którego jestem Przewodniczącym. Odczytał stanowisko Klubu Radnych, który opiniuje negatywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza. (Stanowisko stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.)

Pozwolę sobie przedstawić również wniosek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej RP, który wnioskuje o ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza Pырzyc w następującej wysokości:

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie	5.000 zł
2. dodatek funkcyjny w kwocie	1.800 zł
3. dodatek specjalny w wysokości 20% w kwocie	1.360 zł
4. dodatek w tytułu wysługi lat w wysokości 20% kwocie	<u>1.000 zł</u>
	RAZEM 9.160 zł

Propozycja wynagrodzenia jest niższa od propozycji zawartej w projekcie Uchwały o kwotę 716 zł. Zwracamy się z prośbą do Wysokiej Rady o przyjęcie w/w wniosku. (Wniosek stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.)

**Wiceprzewodniczący RM - Wiesław Kruszewski** - W naszym gronie, oprócz Platformy Obywatelskiej również dyskutowaliśmy na temat wynagrodzenia Burmistrza i doszliśmy do wniosku, że powinniśmy utrzymać wynagrodzenie poprzedniego Burmistrza, dlatego że w nadchodzącym okresie czeka bardzo dużo pracy nowego Burmistrza i myślę, że obniżanie mu pensji o jakieś 700 zł nie uszczupli bardzo naszego budżetu, a coś takiego mogłoby zniechęcić Burmistrza do wyteżonej pracy. Myślę, że powinniśmy utrzymać wysokość stawki wynagrodzenia, którą miał poprzedni Burmistrz.

Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwały.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Obowiązkiem Przewodniczącego Rady jest przegłosować wniosek formalny złożony przez Klub Radnych Platformy Obywatelskiej, rzeczywiście nie było jeszcze czasu powiadomić Państwa o tym, że powstał Klub w związku z tym, że dopiero się organizujemy.

Poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej RP o ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza Pырzyc w następującej wysokości:

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie	5.000 zł
2. dodatek funkcyjny w kwocie	1.800 zł

3. dodatek specjalny w wysokości 20% w kwocie	1.360 zł
4. dodatek w tytułu wysługi lat w wysokości 20% kwocie	<u>1.000 zł</u>
	RAZEM 9.160 zł

Propozycja wynagrodzenia jest niższa od propozycji zawartej w projekcie Uchwały o kwotę 716 zł. Zwracamy się z prośbą do Wysokiej Rady o przyjęcie w/w wniosku.

Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 3; przeciw - 8; wstrzymało się - 3;

Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza (Druk Nr 6/10).

Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 10; przeciw - 3; wstrzymało się - 1;

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Stwierdził, że Uchwała Nr II/8/10 została podjęta i stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

**Do punktu 11 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym w 2011 roku (Druk Nr 5/10).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poprosił o zreferowanie w/w projektu, aby wszyscy mieli świadomość, czego on dotyczy.

**Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech** - Myślę, że będzie bardzo dobrym zwyczajem, kiedy będziemy przybliżali treść poszczególnych uchwał w trakcie naszej kadencji, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy, nie wszyscy goście zaproszeni wiedza dokładnie, czego dana dotyczy, ponieważ nie otrzymują oni dokładnych uchwał i w związku z tym, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli to poproszę Panią Skarbnik o przedstawienie tego problemu.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Oczywiście, jest to bardzo dobra praktyka i myślę, że jest to działanie w bardzo dobrym kierunku.

**Skarbnik Gminy - Danuta Bartków** - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, ponieważ wnioskodawcą tego projektu był ustępujący Burmistrz pozwolę sobie pokrótce wprowadzić Pana i Wysoką Radę do tego projektu. Złożony projekt uchwały budżetowej na rok 2011 nie zostanie podjęty do końca roku (wszystko na to wskazuje, bo prace nad nim jeszcze nie trwają), a w związku z tym, że Gmina może nie mieć płynności na początek roku, więc propozycja wyłączenia tego projektu uchwały z projektu uchwały budżetowej na rok 2011 jest zasadna by mieć tą płynność, o której mówię, by zabezpieczyć wynagrodzenia i ZUS-y na początku

stycznia 2011 r. W roku 2008 został wybrany bank do obsługi budżetowej Gminy Pyrzyce, gdzie jednym z warunków specyfikacji było ujęcie, czy wyrażenie zgody przez bank prowadzący obsługę udzielenie kredytów w rachunku bieżącym na pokrycie w ciągu roku występującego deficytu. Taką umowę kredytową w wyniku wyboru mamy zawartą na okres 4-ch lat, gdzie również w umowie o obsłudze jest zawarty zapis, że bank obsługujący budżet Gminy udzielił kredytu w rachunku bieżącym na okres 4-ch lat w wysokości 800.000 zł przy czym zapis jest ruchomy, że ta kwota może ulec zmianie, albo podwyższeniu, albo obniżeniu na wniosek Burmistrza przyjęty odpowiednią uchwałą przez Radę Miejską. Przez kolejne 2 lata nie zmienialiśmy tej kwoty, taka kwota wystarcza nam na to by zabezpieczyć tą płynność bieżącą i taka również kwota jest w roku 2011 zaproponowana w wysokości 800.000 zł i zapis w uchwale budżetowej jest taki to, co wyłączamy do tego projektu uchwały: „Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i emitowanych papierów wartościowych na: pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty 800.000 zł.” Jest to jeden z punktów, który zawiera uchwałę, a który wyciągamy do tego projektu uchwały. Kolejny paragraf mówi o tym, że „Upoważnia się Burmistrz do zaciągania kredytów i emitowania papierów wartościowych, o których mowa w” paragrafie, który przeczytała. W umowie, kredytowej udzielonego kredytu w rachunku bieżącym jest zapis, który jest również zgodny z ustawą o finansach publicznych, który mówi, że kwota kredytu w rachunku bieżącym do końca grudnia każdego roku przez okres 4-ch kolejnych lat obsługi budżetu ma być zerowana, czyli tzw. spłata kredytu do 31 grudnia w pełnej wysokości z należnymi odsetkami banku. Jest jeszcze bardzo istotna rzecz, że kredyt jest tylko i wyłącznie oprocentowany, nie ma kosztów obsługi, nie ma kosztów prowizji od uruchamianego kredytu w ciągu roku, płacimy odsetki tylko i wyłącznie od salda pozostającego na minusie, czyli to, co pożyczamy od tego płacimy, nie od całej kwoty. Zastrzeżenie banku jest takie, że w przypadku uchwalenia budżetu do końca grudnia każdego roku od momentu obsługi, czyli 2009, 2010, 2011, 2012, taka uchwała nie będzie wymagana w przypadku uchwalenia budżetu do końca roku kalendarzowego na rok przyszły. Natomiast by móc zaciągać zobowiązanie musimy posiadać taką umowę kredytową by bank mógł udzielić kredytu w dniu 2 stycznia.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym w 2011 roku (Druk Nr 5/10).

Wynik głosowania:

obecnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0;

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Stwierdził, że Uchwała Nr II/9/10 została podjęta i stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

## **Do punktu 12 porządku Wolne wnioski.**

**Przewodnicząca K. Rolnictwa i Ekologii - Małgorzata Piotrowska** - Z tej racji, że mamy zimę, chciałabym tylko uczulić przede wszystkim Pana Burmistrza, który się włączy w te działania, które się teraz zaczną, że „trójkę” nam odłączono od obsługi krajowej. W tej chwili do Żabowa nie da się dojechać, do Nieborowa tak samo, bo Pani Sołtys z Nieborowa zwróciła mi uwagę, że tam sobie odśnieżyli, a z Nieborowa do Żabowa nie można dojechać. Chciałabym tylko uczulić, że takie sytuacje będą się zdarzać i najprawdopodobniej będzie to pierwsza z rzeczy, która wpłynie z prośbą do realizacji.

Nie wniesiono więcej żadnych głosów w wolnych wnioskach.

**Przewodniczący RM - Mariusz Majak** - Chciałbym poinformować Wysoką Radę i Pana Burmistrza o tym, iż w dniu dzisiejszym wpłynęła informacja Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej o powstaniu Klubu Radnych pod nazwą „Klub Radnych Platformy Obywatelskiej RP” w skład, którego weszli radni: Bożena Tołoczko, Dariusz Jagiełło, Ryszard Grzesiak. Na przewodniczącego Klubu powołany został radny Ryszard Grzesiak. (Informacja stanowi załącznik Nr 28 do protokołu).

Z tego, co jest mi wiadomo na następnej sesji będzie informacja o powstaniu następnego Klubu.

Poprosił Przewodniczących Komisji, aby po sesji spotkać się na krótkiej naradzie, ponieważ w najbliższym czasie trzeba zorganizować kolejną sesję Rady Miejskiej, już roboczą w sprawie zmian do budżetu.

## **Do punktu 13 porządku Zamknięcie obrad II sesji Rady Miejskiej.**

**Przewodniczący RM -Mariusz Majak** - Dziękując wszystkim przybyłym, zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

Protokołowała  
Anna Piotrowska

**Przewodniczący Rady**

**Mariusz Majak**